

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к запросу на изменение дополнительных и обосновывающих материалов федерального проекта
"Наименование федерального проекта"¹
№ _____ от _____

1. Изменение оценки влияния результатов на достижение показателей федерального проекта²

№ п/п	Наименование результата		Объем бюджетных ассигнований федерального бюджета (тыс. рублей)	Влияние на достижение показателей (процентов)						Сводный рейтинг (баллов)
				(указывается наименование ОЗР)			(указывается наименование задачи, не являющейся ОЗР)			
				(показатель ОЗР 1)	(показатель ОЗР 2)	(показатель ОЗР n)	(показатель задачи 1)	(показатель задачи 2)	(показатель задачи n)	
1.	(Наименование результата)	Действующая редакция								
		Уточненная редакция ³								
		Новая редакция								
ИТОГО обеспеченность показателей федерального проекта		Действующая редакция								
		Уточненная редакция								
		Новая редакция								

2. Изменение финансового обеспечения реализации федерального проекта по субъектам Российской Федерации

Субъект Российской Федерации, источники финансирования		Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей) ⁴				Всего (тыс. рублей)
		N	N+1	...	N+n	
(федеральный округ), в том числе						
федеральный бюджет	Действующая редакция					
	Уточненная редакция					
	Новая редакция					
из них межбюджетные трансферты бюджету(ам) (указывается наименование)	Действующая редакция					
	Уточненная редакция					
	Новая редакция					
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации	Действующая редакция					
	Уточненная редакция					
	Новая редакция					
из них межбюджетные трансферты бюджету(ам) (указывается наименование)	Действующая редакция					
	Уточненная редакция					
	Новая редакция					
внебюджетные источники	Действующая редакция					
	Уточненная редакция ³					
	Новая редакция					
(субъект Российской Федерации)						
федеральный бюджет	Действующая редакция					
	Уточненная редакция					
	Новая редакция					
из них межбюджетные трансферты бюджету(ам) (указывается наименование)	Действующая редакция					
	Уточненная редакция					
	Новая редакция					

консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации	Действующая редакция					
	Уточненная редакция					
	Новая редакция					
из них межбюджетные трансферты бюджету(ам) (указывается наименование)	Действующая редакция					
	Уточненная редакция					
	Новая редакция					
внебюджетные источники	Действующая редакция					
	Уточненная редакция					
	Новая редакция					

¹ Информация, содержащаяся в действующей редакции паспорта национального или федерального проекта, в действующей редакции дополнительных и обосновывающих материалов федерального проекта, а также в запросе на изменение дополнительных и обосновывающих материалов федерального проекта, в пояснительной записке заполняется автоматически с использованием подсистемы управления национальными проектами ГИИС "Электронный бюджет".

В случае если изменения, затрагивают отдельные разделы дополнительных и обосновывающих материалов федерального проекта, иные разделы пояснительной записки к запросу на изменение (в которые не вносятся изменения) не заполняются и в пояснительную записку не включаются.

² Приводится новая редакция ОЗР, задач, показателей и результатов в случае их добавления или изменения. В случае удаления результата приводится его действующая редакция.

В случае удаления ОЗР, задачи или показателя соответствующие графы не приводятся.

³ Информация может уточняться в подсистеме управления национальными проектами ГИИС "Электронный бюджет" в ходе рассмотрения и согласования запроса на изменение.

⁴ Указываются абсолютные значения объемов финансового обеспечения.